


सं/No. S-14012/1/2025-BLA
भारत सरकार/Government of India
इस्पात मंत्रालय/Ministry of Steel
(बोर्ड स्तरीय नियुक्ति प्रकोष्ठ)/Board Level Appointment Cell)

GPOA 3, Netaji Nagar,
New Delhi 110023
Dated the 1st June, 2026

ORDER

The President is pleased to appoint Shri Subhasis Sengupta, Chief General Manager, Steel Authority of India Limited (SAIL) (presently on deputation to RINL) to the post of Director (Operations), Rashtriya Ispat Nigam Limited (RINL), in the scale of pay of Rs. 75,000-1,00,000/- (pre-revised), from the date of his assumption of charge of the post, till the date of his superannuation, i.e. 31.07.2029, or until further orders, whichever is earlier.

2. The detailed terms and conditions of appointment of Shri Subhasis Sengupta as Director (Operations) in RINL will be issued in due course.


(शुभेन्दु होता/Subhendu Hota)
उप-सचिव, भारत सरकार
Deputy Secretary to the Govt. of India
दूरभाष/Tel: 26773303

To

1. Shri Subhasis Sengupta, CGM, SAIL (on deputation to RINL)
2. CMD, RINL
3. CMD, SAIL
4. Company Secretary, RINL Limited
5. Secretariat of Appointments Committee of the Cabinet (ACC) [Shri Aman Kumar Sinha, Under Secretary (ACC)], Department of Personnel & Training w.r.t. DoPT's communication No. 17/04/2026-EO(PE) dated 30.05.2026.
6. Secretary, Department of Public Enterprises, New Delhi
7. Secretary, Public Enterprises Selection Board (PESB), Block No. 14, PE Bhawan, CGO Complex, Lodi Road, New Delhi
8. O/o HSM
9. O/o MoS (Steel)
10. O/o Secretary (Steel)
11. AS&FA / JS(AN) / JS(DNP) / JS(VKT) / EA /Statistical Advisor/ JS(SM)
12. RINL Division / Vigilance Division
13. Guard File

सं:- S-14012/1/2025-BLA

भारत सरकार

इस्पात मंत्रालय

(बोर्ड स्तरीय नियुक्ति प्रकोष्ठ)

जीपीओए 3, नेताजी नगर, नई दिल्ली

दिनांक : 01.06.2026

आदेश

राष्ट्रपति द्वारा श्री सुभाशीष सेनगुप्ता, मुख्य महाप्रबंधक, स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड (सेल) (वर्तमान में आरआईएनएल में प्रतिनियुक्ति पर) को राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड (आरआईएनएल) में निदेशक (संचालन) के पद पर 75,000-1,00,000/- रुपये (पूर्व-संशोधित) के वेतनमान पर, उनके पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से लेकर उनकी अधिवर्षिता (सेवानिवृत्ति) की तिथि, अर्थात् 31.07.2029 तक, अथवा अगले आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, नियुक्त किया जाता है।

2. श्री सुभाशीष सेनगुप्ता की राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड (आरआईएनएल) में निदेशक (संचालन) के रूप में नियुक्ति से संबंधित नियम एवं शर्तों को अलग से सूचित किया जाएगा।



(शुभेन्दु होता)

उप सचिव, भारत सरकार

प्रतिलिपि:

1. श्री सुभाशीष सेनगुप्ता, मुख्य महाप्रबंधक, सेल (on deputation to RINL).
2. सीएमडी, आरआईएनएल
3. सीएमडी, सेल
4. कंपनी सचिव, आरआईएनएल लिमिटेड
5. मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति (एसीसी) सचिवालय (श्री अमन कुमार सिन्हा, अवर सचिव), कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग को दिनांक 30.05.2026 के पत्र सं. 17/04/2026-EO(PE) के संदर्भ में।
6. सचिव, लोक उद्यम विभाग, नई दिल्ली
7. सचिव, लोक उद्यम चयन बोर्ड (पीईएसबी), ब्लॉक सं. 14, पीई भवन, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली
8. माननीय इस्पात मंत्री का कार्यालय
9. माननीय इस्पात राज्य मंत्री का कार्यालय
10. सचिव (इस्पात) का कार्यालय
11. अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार/ संयुक्त सचिव (एएन)/संयुक्त सचिव (डीएनपी)/ संयुक्त सचिव (वीकेटी)/ आर्थिक सलाहकार / सांख्यिकीय सलाहकार/ संयुक्त सचिव (एसएम)का कार्यालय
12. आरआईएनएल प्रभाग / सतर्कता प्रभाग
13. गार्ड फाइल